
  
 

СОВЕТ  БОЛЬШЕМЕТЕСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  
                                  тридцатого заседания  четвертого  созыва 
 

«07»  февраля  2024 г.              Р Е Ш Е Н И Е  № 114    с. Большие Метески 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Большеметескинского  сельского поселения 
Тюлячинского муниципального района от 11.05.2021 № 23«Об утверждении  

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Большеметескинское сельское поселение Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», Совет Большеметескинского 
сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан 
решил: 
 

1. Внести в решение Совета Большеметескинского сельского поселения от 
11.05.2021 № 23«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Большеметескинское сельское поселение 
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»(в редакции решений от 
21.08.2023 № 96, от 23.10.2023 № 102) следующие изменения: 

– Приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пункта 3 
статьи 22, пункта 3 статьи 25 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Большеметескинское сельское поселение 
Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан», утвержденный 
указанным решением. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 
законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим 
законодательством. 

 
 
 

Глава Большеметескинского  
сельского поселения                                                          М.А.Валиуллин 


